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CLXV. törvény szerinti panasz vagy közérdekű bejelentés 
kezelésére a köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső 
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I.Általános rendelkezések 

 

1. A szabályzat célja 

(1) Jelen szabályzat (a továbbiakban: Szabályzat) célja meghatározni a Pro-M Professzionális Mo-
bilszolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: Társaság) tekintetében a 
szervezeti integritást sértő események kezelésének, valamint a belső visszaélés-bejelentési rend-
szer működtetésének egységes és szabályszerű rendjét a köztulajdonban álló gazdasági társasá-
gok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. (XII. 23.) Korm. rendelet (továbbiakban: Gtbkr.) 4. § 
(5)-(6) bekezdéseiben foglaltaknak megfelelően, továbbá összhangban a panaszokról, a közérdekű 
bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról szóló 2023. évi 
XXV. törvény (továbbiakban: Panasz tv.) és a belső szabályzatok rendelkezéseivel, ezáltal hozzá-
járulva a bejelentések, valamint a korrupciós kockázatok Társaságon belüli hatékony kezeléséhez, 
valamint a Társaság korrupcióval szembeni ellenállóképességének javításához. 

 
(2) A Panasz tv. 18. § (1) bekezdése alapján az a foglalkoztató, amely legalább 50 személyt foglal-
kozatásra irányuló jogviszony keretében foglalkoztat, belső visszaélés-bejelentési rendszert hoz 
létre, mely értelmében a Társaság is kötelezett a rendszer működtetésére. 
 

(3) A Társaságnál az integritás magas szintű és szabályozott védelme érdekében a Vezérigazgató 
Megfelelési és integritás tanácsadót bíz meg az integritást sértő események, valamint a visszaélés-
bejelentő rendszer operatív kezelésével kapcsolatos feladatok ellátása és koordinálása céljából. 

 

(4) A Szabályzat a Társaság szabályszerű, a meghatározott célkitűzéseknek, és kinyilvánított érté-
keknek és elveknek megfelelő működést hivatott elősegíteni azáltal, hogy meghatározza a Társa-
ság működésével kapcsolatban felmerülő, szervezeti integritást sértő események és a belső visz-
szaélés-bejelentés egységes rendszerben történő kezelésének, ezen események bekövetkezése 
megelőzésének, bekövetkezésük esetén azok feltárásának, szükség esetén a felelősség megálla-
pításának és a megfelelő intézkedések megtételének rendjét.   

 

1. Alkalmazási terület, a szabályzat hatálya 

(1) A Szabályzat személyi hatálya kiterjed a Társaság valamennyi munkavállalójára. 

A Szabályzat tárgyi hatálya kiterjed a Panasz tv. szerinti panaszok és közérdekű bejelentések, az 
integritást sértő események kezelésére, vizsgálatuk teljes folyamatára, valamint  a Panasz tv. 
szerinti visszaélési-bejelentési rendszer működtetésére. 

 

(2) A Szabályzat tárgyi hatálya kiterjed a munkatársak munkahelyi tevékenységével kapcsolatos 
magatartására, valamint a Társaság jogszabályokban, és belső szabályozóiban meghatározott mű-
ködésével összefüggésben felmerülő, a szervezet integritását sértő eseményekre, jogellenes vagy 
jogellenesnek feltételezett cselekményre vagy mulasztásra, illetve egyéb visszaélésre.  

 

(3) Jelen Szabályzat hatálya nem terjed ki a munkatársak azon magatartására, amellyel kapcsolat-
ban más jogszabály szerint kijelölt szerv jogosult és köteles eljárni, valamit azon közérdekű beje-
lentések fogadására és kivizsgálására melyek tartalma szerint más szervezet (hatóság), hatás- és 
illetékességi körébe tartozó eljárásnak van helye.  

. 

(4) A Szabályzatot az alábbi jogszabályokkal összhangban kell alkalmazni: 
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a) az Európai Parlament és Tanács (EU) 2016/679 rendelete a természetes személyeknek a 

személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, 

valamint a 95/46/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről (általános adatvédelmi rendelet, a 

továbbiakban: GDPR rendelet), 

b)  a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével össze-

függő szabályokról szóló 2023. évi XXV, tv. (Panasz tv.) 

c) 2013. évi V. törvény a Polgári Törvénykönyvről (a továbbiakban: Ptk.), 

d) 2012. évi C. törvény a Büntető Törvénykönyvről (a továbbiakban: Btk.), 

e) 2012. évi I. törvény a Munka Törvénykönyvéről (a továbbiakban: Mt.), 

f) 2012. évi II. törvény a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 

nyilvántartási rendszerről (a továbbikaban: Szabs. tv.), 

g) a köztulajdonban álló gazdasági társaságok belső kontrollrendszeréről szóló 339/2019. (XII. 

23.) Korm. rendelet (Gtbkr.). 

(5) A Szabályzatot az alábbi, mindenkor hatályos belső szabályozó eszközökkel összhangban kell 
alkalmazni: 

a) Etikai Kódex (62. számú VIG utasítás), 

b) Munkaügyi Szabályzat (16. számú VIG utasítás), 

c) Iratkezelési Szabályzat (19. számú VIG utasítás), 

d) Belső Kontrollrendszer Szabályzat (123. számú VIG utasítás), 

e) Személyes Adatvédelmi Szabályzat (15. számú VIG utasítás). 

2. Fogalom-meghatározások 

A Szabályzatban előforduló fogalmakat az alábbiak szerint kell értelmezni: 

Fogalom Definíció 

Bejelentő A Társaság bármely munkavállalója, vagy olyan külső személy, 
akinek a bejelentés megtételéhez vagy a bejelentés tárgyát 
képező magatartás orvoslásához, illetve megszüntetéséhez 
méltányolható jogos érdeke fűződik, és aki a visszaéléssel 
kapcsolatos bejelentést megteszi. 

Bejelentésben érintett 
személy(ek) 

Azon személy vagy személyek, akinek vagy akiknek a 
magatartását vagy mulasztását a bejelentő kifogásolja. 

Szervezeti integritás A Társaság jogszerű és szabályszerű, a Vezérigazgató és az 
irányító szerv által meghatározott célkitűzéseknek, értékeknek és 
elveknek megfelelő működése. 
A szervezeti integritás lényegében a Társaság érdekét, s ezzel 
általánosan az egész társadalom integritását, a közjót szolgálja. 

Közérdekű bejelentés Olyan körülményre hívja fel a figyelmet, amelynek orvoslása vagy 
megszüntetése a közösség vagy az egész társadalom érdekét 
szolgálja. A közérdekű bejelentés javaslatot is tartalmazhat. 

Panasz Olyan kérelem, amely egyéni jog- vagy érdeksérelem 
megszüntetésére irányul, és elintézése nem tartozik más – így 
különösen bírósági, közigazgatási – eljárás hatálya alá. A panasz 
javaslatot is tartalmazhat. 

Szervezeti integritást 
sértő esemény 

Minden olyan esemény, amely a Társaságra vonatkozó 
jogszabályoktól és belső szabályoktól, valamint a jogszabályi 
keretek között a Vezérigazgató és a tulajdonosi joggyakorló által 

https://intranet/node/4786
https://intranet/node/5568
https://intranet/node/4171
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meghatározott társasági célkitűzéseknek, értékeknek és elveknek 
megfelelő működéstől eltér. 

Szervezeti integritást 
sértő eseményre 
vonatkozó bejelentés  

Olyan közérdekű bejelentés, amely az adott szervezet integritását 
sértő eseményre vonatkozik. 

Visszaélés Olyan eset vagy gyakorlat, mely sérti a jogszabályokban, illetve a 
Társaság belső szabályozó eszközeiben foglaltakat; 
jogszabályellenes, szabálytalan, etikátlan vagy veszélyes. 

Vizsgálat A panasz, bejelentés, integritást sértő esemény érdemi 
kivizsgálása. 

Zártan kezelés Azon folyamat, amely garantálja, hogy a bejelentés alapján indított 
vizsgálat során a bejelentő személye semmilyen módon nem 
visszakövethető. 

 

II.A szervezeti integritást sértő eseményekre vonatkozó eljárásrend 

 

1. A szervezeti integritást sértő esemény fogalmi jellemzői 

 

(1) A szervezeti integritást sértő események megelőzésére és kezelésére vonatkozó eljárásrend 
kialakítása, a szükséges intézkedések meghozatala a Vezérigazgató felelőssége a Gtbkr 4. § (5) 
és (6) bekezdésében foglaltakra figyelemmel. 
 

(2) A bejelentések kiterjedhetnek a munkatársak Társaságnál végzett tevékenységével kapcsolatos 
magatartására, a Társaság tevekénységeihez kapcsolódó jogszabályokban, a Társaság belső sza-
bályozó eszközeiben meghatározott, a Társaság működésével összefüggésben benyújtott a visz-
szaélésekre, a szabálytalanságokra, korrupciós kockázatokra, és egyéb a szervezeti integritást 
sértő eseményekre, és azok javasolt kezelésére.  

 
(3) A szervezeti integritást sértő események lehetnek: 
a) szándékosan sérelmet okozó tevékenységek (félrevezetés, csalás, sikkasztás, vesztegetés, 
szándékosan okozott szabálytalan kifizetés, stb.); 
b) gondatlanságból sérelmet okozó tevékenységek (hanyag magatartás, figyelmetlenség, stb.). 

 

2. A szervezeti integritást sértő esemény észlelése 

A szervezeti integritást sértő esemény észlelése több módon is történhet: 

a) a kontrollok által kiszűrt szervezeti integritást sértő események 

Az önellenőrzéssel kiszűrt, külön vezetői intézkedést nem igénylő szervezeti integritást sértő ese-

mény észlelése esetén a javítást haladéktalanul el kell végezni, és arról a Megfelelési és integritás 

tanácsadót és az érintett szervezeti egység vezetőjét tájékoztatni kell. 

 

b) a munkatársak által észlelt szervezeti integritást sértő események 

A munkatárs a Megfelelési és integritás tanácsadót, valamint közvetlen felettes vezetőjét köteles 

értesíteni az esemény észleléséről. Amennyiben a vezető érintettsége vélelmezhető, a hierarchiá-

ban a vezetője felett álló vezetőnek teszi meg írásban jelzését. A munkavállaló kérheti adatai zártan 
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kezelését és vele szemben semmilyen hátrányt okozó elbánás nem alkalmazható, ezért felelős-

ségre nem vonható, kivéve a szándékosan valótlan tartalommal megtett bejelentést. 

 

c) a vezető által észlelt szervezeti integritást sértő események 

A szervezeti integritást sértő eseményről az azt észlelő vezető köteles értesíteni a Megfelelési és 

integritás tanácsadót, illetve kiemelt jelentőségű szervezet integritást sértő esemény esetén a Ve-

zérigazgatót is haladéktalanul. 

 

d) ellenőrzést végző szervezeti egység által észlelt szervezeti integritást sértő események 

Amennyiben a Társaság belső ellenőrzését végző szervezeti egysége súlyos, szervezeti szintű 

kockázatot, szervezeti integritás sértő vagy korrupciógyanús eseményt, büntető-, szabálysértési, 

kártérítési, valamint munkaviszonyból származó kötelezettség vétkes megszegése miatti felelős-

ségre vonási eljárás megindítására okot adó cselekményt tapasztal, úgy a szükséges intézkedések 

megtétele mellett írásban tájékoztatja a Megfelelési és integritás tanácsadót.  
 

e) külső ellenőrzést végző szerv által vagy egyéb a társaság szervezetén kivülről érkező beje-

lentés 

Külső szerv által történt vizsgálat esetén, amennyiben az ellenőrzés integritás sértésre vonatkozó 

megállapítást tett, úgy az ezt rögzítő dokumentumot meg kell küldeni a Megfelelési és integritás 

tanácsadónak. 

Abban az esetben, ha külső személy – pl. szerződéses partner, természetes személy – jelzi a szer-

vezeti integritást sértő eseményt a jelen Szabályzat II. 4. pontjában foglaltak szerint szükséges 

eljárni. 

 

3. A szervezeti integritást sértő eseményekre vonatkozó bejelentések fogadása 

(1) Bejelentéssel bárki fordulhat a Társasághoz.  

 

(2) A bejelentéseket a Megfelelési és integritás tanácsadó részére  

a) elektronikus úton a bejelentes@pro-m.hu címre kell megküldeni, vagy 

b) papír alapon, postai úton kell eljuttatni zárt borítékban. (A borítékot „SK felbontásra” jelzés-

sel ellátva) a Megfelelési és integritás tanácsadó nevére címezve, a Társaság honlapján 

(https://pro-m.hu) megjelölt címre kell megküldeni. 

(3)A bejelentést – elsősorban és lehetőség szerint – az erre célra rendszeresített, jelen Szabályzat 
1. számú mellékletét képező, a bejelentés tárgya szerint releváns nyomtatvány (a továbbiakban: 
nyomtatvány) kitöltésével kell megtenni (1. számú melléklet: Szervezeti integritást sértő esemény-
bejelentési nyomtatvány) „ 

 

(4)A nyomtatvány használata a bejelentés megtételének nem kizárólagos kelléke, vagyis a bejelen-
tés más módon is megtehető azzal, hogy a jóhiszeműségre vonatkozó nyilatkozat megtétele min-
den esetben kötelező tartalmi eleme a bejelentésnek, ennek hiányában a Megfelelési és integritás 
tanácsadó a bejelentést érdemi vizsgálat nélkül elutasítja (3. számú melléklet). 

 

(4)A Bejelentőnek a nyomtatvány kitöltésével egyidejűleg nyilatkoznia kell arról, hogy a bejelentést 
jóhiszeműen teszi és kellő alappal feltételezi, hogy a tudomására jutott körülmények valósak. 

 

mailto:bejelentes@pro-m.hu
https://pro-m.hu/
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(5)Szóban, személyesen csak rendkívüli esetben – előzetesen (telefonon vagy emailben) bejelent-
kezve - lehet bejelentést tenni a Megfelelési és integritás tanácsadónak.  

A személyesen tett bejelentésekről jegyzőkönyvet kell felvenni, mely tartalmazza a bejelentés hely-
színét, tárgyát, idejét, a jelenlévők nevét az elmondottakat és az aláírásukat. A jegyzőkönyv egy 
példányát a bejelentőnek át kell adni. 

 

4. A szervezeti integritást sértő esemény, bejelentés kezelése 

 
(1) A szervezeti integritást sértő eseménnyel érintett szervezeti egység vezetője bevonásával a 
Megfelelési és integritás tanácsadó a szervezeti integritást sértő esemény észlelésétől számított 
legfeljebb 8 napon belül köteles a megszüntetés érdekében a szükséges intézkedést megtenni, és  
tájékoztatni a Vezérigazgatót,  
 
(2)Amennyiben a szervezeti integritást sértő esemény több szervezeti egység közreműködésével 
szüntethető csak meg, a megfelelési és integritás tanácsadó  az esemény kezelésére eseti munka-
csoport állít fel. 
 

5. A szervezeti integritást sértő eseményre, bejelentésre vonatkozó általános szabályok 

 
(1)  szervezeti integritást sértő eseményt, bejelentést – ha törvény eltérően nem rendelkezik – a 
beérkezésétől számított 30 napon belül kell elbírálni. Ha az elbírálást megalapozó vizsgálat előre-
láthatólag 30 napnál hosszabb ideig tart, erről a Bejelentőt – az elintézés várható időpontjának és 
az eljárás meghosszabbodása indokainak egyidejű közlésével – tájékoztatni kell. 
 
(2) A korábbival azonos tartalmú, ugyanazon Bejelentő által tett ismételt bejelentés vizsgálata mel-
lőzhető. 
 
(3) A vizsgálat alatt álló bejelentéssel tartalmában megegyező újabb, eltérő személytől érkező be-
jelentések a vizsgálat alatt álló bejelentés lezárását megelőző napig egyesíthetőek.  
 
(4) A bejelentés vizsgálata mellőzhető, ha azt a Bejelentő a sérelmezett tevékenységről vagy mu-
lasztásról való tudomásszerzéstől számított hat hónap után terjesztette elő. A bejelentéssel érintett 
tevékenység vagy mulasztás kivizsgálását 1 éven túli bejelentés esetén érdemi vizsgálat nélkül el 
kell utasítani.  
 
(5) A Bejelentőnek meg kell adnia a nevét és a lakcímét, kivéve ha anonim bejelentést kíván tenni. 
Az anonim, azonosíthatatlan személy által tett bejelentés vizsgálatát a Megfelelési és integritás 
tanácsadó felterjeszti a Vezérigazgatónak, aki dönt arról, hogy mellőzi-e vagy elrendeli-e a bejelen-
tés kivizsgálását. 
 
(6) A Bejelentő személyes adatai – az (5) pont kivételével – csak a bejelentés alapján kezdemé-
nyezett eljárás lefolytatására hatáskörrel rendelkező szerv részére adhatók át, ha e szerv annak 
kezelésére törvény alapján jogosult, vagy az adatai továbbításához a bejelentő egyértelműen hoz-
zájárult. A Bejelentő személyes adatai egyértelmű, írásban tett hozzájárulása nélkül nem hozhatók 
nyilvánosságra. 
 
(7) A Bejelentőt – az (5) pont rendelkezése kivételével – nem érheti hátrány a bejelentés megtétele 
miatt. 
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(8) Ha nyilvánvalóvá vált, hogy a Bejelentő rosszhiszeműen, valótlan adatot vagy információt közölt 
és 

a) ezzel bűncselekmény vagy szabálysértés elkövetésére utaló körülmény merül fel, személyes 
adatait az eljárás lefolytatására jogosult szerv vagy személy részére át kell adni, 

b) alappal valószínűsíthető, hogy másnak jogellenes kárt vagy egyéb jogsérelmet okozott, szemé-
lyes adatait az eljárás kezdeményezésére, illetve lefolytatására jogosult szervnek vagy személynek 
kérelmére át kell adni. 

  

6. A bejelentett szervezeti integritást sértő események előzetes értékelése 

 
(1)A bejelentett szervezeti integritást sértő eseménnyel kapcsolatos eljárás megkezdése előtt a 
Megfelelési és integritás tanácsadó előzetesen hatásköri és illetékességi szempontok, továbbá sür-
gős intézkedés megtételének szükségessége szerint értékeli az eseményt. Az értékelés eredmé-
nyeként a bejelentés elutasítására, mellőzésére, vagy az eljárás lefolytatására kerülhet sor. 
 
(2) A Megfelelési és integritás tanácsadó az értékelést követően rövid feljegyzésben haladéktalanul 
tájékoztatja a Vezérigazgatót a bejelentés beérkezéséről és annak tárgyáról, a bejelentés és eset-
leges mellékletei egyidejű továbbítása mellett sürgős intézkedést igénylő bejelentésről a bejelentés 
rövid tartalmi összefoglalója mellett az ügymenetre vonatkozó javaslatot is megfogalmaz.  

 
(3) A nem integritási bejelentésnek minősülő bejelentéseket, annak tartalmától függően a Megfele-
lési és integritás tanácsadó:  
a) legkésőbb a beadvány beérkezését követő 8 napon belül további intézkedésre megküldi a Tár-
saság érintett szervezeti egységéhez; 
b) legkésőbb a beadvány érkezését követő 8 napon belül javaslatot tesz a Vezérigazgatónak a 
bejelentésre eljárásra jogosult szervhez történő áttételre, amennyiben az a foglalkoztatott azon ma-
gatartásával áll összefüggésben, amellyel kapcsolatban más jogszabály szerint kijelölt szerv jogo-
sult és köteles eljárni, illetve amennyiben a bejelentés elbírálása hatóság vagy bíróság hatáskörébe 
tartozik;  
c) amennyiben további intézkedést nem igényel, a Társaság hatályos iratkezelési szabályzatában 
foglaltaknak megfelelően – a beadvány ismert benyújtójának egyidejű tájékoztatása mellett – gon-
doskodik annak kezeléséről. 

 
(4)A bejelentés mellőzéséről elutasításáról a bejelentőt értesíteni kell. 

 

7. A bejelentés kivizsgálásához szükséges információk összegyűjtése 

 
(1) A bejelentett szervezeti integritást sértő eseménnyel kapcsolatos eljárás során a Megfelelési és 
integritás tanácsadó megvizsgálja a vizsgálathoz szükséges, illetve a bejelentésben jelzett, vala-
mint a bejelentés intézéséhez szükséges további egyéb információk rendelkezésre állását.  
A bejelentés kivizsgálásához szükséges információk összegyűjtése történhet különösen az iratok 
tanulmányozásával, az érintettek meghallgatásával, írásbeli tájékoztatás bekérésével, szemlével 
és szakértő bevonásával. 
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(2) A Társaság valamennyi munkatársa és szervezeti egysége a vizsgálat során együttműködnek 
a Megfelelési és integritás tanácsadóval, az erre vonatkozó megkeresés alapján kötelesek az 
együttműködésre, a nyilatkozattételre, az eljárás szempontjából lényeges információk, adatok, do-
kumentumok átadására.  

 
(3) A Megfelelési és integritás tanácsadó a bejelentés értékelését követően felméri az eljáráshoz 
szükséges, és a bejelentésben jelzett dokumentumok, valamint a bejelentés teljeskörű kivizsgálá-
sához szükséges egyéb információk rendelkezésre állását. Amennyiben a bejelentés kivizsgálásá-
hoz szükséges információk nem állnak rendelkezésre teljeskörűen, úgy az eljárása során megke-
resés útján intézkedik a további szükséges információk, adatok és dokumentumok (a továbbiakban 
együtt: adat) beszerzése iránt. 
 
(4) A megkeresett szervezeti egység vezetője köteles az adatokat a megkeresésben, a bejelentés-
ben foglaltakra figyelemmel meghatározott, – sürgős intézkedést igénylő ügy esetében legfeljebb 3 
nap, egyéb esetekben legfeljebb 8 napos – határidőn belül az adatkezelésre, az adatvédelemre és 
az információbiztonságra vonatkozó szabályok betartása mellett a Megfelelési és integritás tanács-
adó rendelkezésére bocsátani.   
 
(5) A megkeresett szervezeti egység vezetője az indokok megjelölése mellett köteles a megadott 
határidő lejárta előtt írásban vagy elektronikus úton jelezni, ha az adatszolgáltatásnak határidőben 
nem tud eleget tenni. A megkeresett szervezeti egységek a vizsgálat lefolytatása során kötelesek 
együttműködni a Megfelelési és integritás tanácsadóval, aki a vizsgálat eredményes lefolytatása 
érdekében a Társaság bármely munkatársától felvilágosítást kérhet, valamint a Társaság bármely 
munkatársának kérdést tehet fel, amelyről jegyzőkönyvet vesz fel. 
 
(6) Amennyiben attól eredmény várható, a Megfelelési és integritás tanácsadó a szükséges infor-
mációk beszerzése érdekében helyszíni vizsgálatot is lefolytathat. A helyszíni vizsgálatról jegyző-
könyvet vesz fel, vagy feljegyzést készít, melyhez a helyszínen birtokába jutott dokumentumokat 
mellékletként csatolja. 

 

8. Az érintettek meghallgatásának eljárási szabályai 

 
(1) Amennyiben a bejelentés jellege és eredményes intézése azt indokolttá teszi, a Megfelelési és 
integritás tanácsadó bárkit meghallgathat, aki az adott ügyben feltételezhetően érdemi információ-
val rendelkezhet. Amennyiben a bejelentés sürgős intézkedést igényel, az írásbeli értesítés mellőz-
hető, azonban a szóban, telefonon tett értesítést utólag dokumentálni kell. 
 
(2) A személyes meghallgatás kezdeményezéséről a bejelentőt, a bejelentésben megjelölt egyéb 
személyt, vagy a munkatársat a meghallgatás időpontja előtt legalább 3 nappal írásban értesíteni 
kell, illetve – írásbeli értesítés akadályoztatása esetén – telefonon vagy szóban (ez utóbbit is doku-
mentálni szükséges).  
Az értesítésnek tartalmaznia kell a bejelentés tárgyát. Az értesítés mellőzhető abban az esetben, 
ha az eljárás eredményességét veszélyeztetné. 
 
(3) A meghallgatással érintett személyt az első meghallgatásakor ki kell oktatni az eljárással kap-
csolatos jogaira. 
 
(4) A személyes meghallgatásról jegyzőkönyvet kell felvenni, amelynek tartalmaznia kell: 
a) a szervezeti egység nevét, az eljáró személyek nevét és beosztását, 
b) iktatási számát; 
c) a meghallgatás helyét, kezdetének időpontját (év, hónap, nap, óra, perc); 
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d) a meghallgatott jelenlétének minőségét; 
e) a meghallgatás tárgyát; 
f) a meghallgatás során feltett kérdéseket és azokra adott válaszokat; 
g) a jegyzőkönyv pontosságáról és tartalmának valódiságáról szóló nyilatkozatot; 
h) a meghallgatott személy jogaira és kötelezettségeire való felhívást; 
i) a jegyzőkönyv bejelentővel való megismertetésének tényét és a jegyzőkönyvben foglaltakkal való 
egyetértésére vonatkozó nyilatkozatát; 
j) a meghallgatáson részt vevők oldalankénti aláírását;   
k) a jegyzőkönyv lezárásának helyét és időpontját (év, hónap, nap, óra, perc). 
 

9. A vonatkozó dokumentumok átvizsgálásának, kiértékelésének szabályai 

(1) A Megfelelési és integritás tanácsadó az összegyűjtött adatok alapján megállapítja, hogy a be-
jelentéssel érintett személy megsértette-e a Társaság szervezeti integritását. Továbbá megállapítja, 
hogy amennyiben a szervezeti integritássértő esemény megvalósult, azt mely szabály megsértése 
alapozza meg. 
 
(2) Amennyiben az esemény bekövetkeztével a Társaság szervezeti integritássértése megvalósul, 
akkor a Megfelelési és integritás tanácsadó megállapítja, hogy a bejelentéssel érintett személy a 
szervezeti integritást sértő eseményt gondatlan vagy szándékos magatartásával idézte elő, vala-
mint azt, hogy eseti, ismételt vagy rendszeres jelleggel okozta. 
 
(3) A Megfelelési és integritás tanácsadó feltárja a szervezeti integritást sértő eseményhez vezető 
körülményeket, tényezőket, a szervezeti integritást sértő esemény következményeit, esetleges 
pénzügyi kihatásának valószínűsíthető nagyságrendjét, korrigálhatóságának vagy korrigálhatatlan-
ságának tényét, szükséges intézkedések megtételét. 
 

10. A szervezeti integritást sértő eseményt vizsgáló eljárás lezárása, a szervezeti 

integritást sértő események elhárításához szükséges intézkedések 

 
(1) Az eljárás eredménye lehet: 
a) annak megállapítása, hogy nem történt szervezeti integritást sértő esemény és az eljárás 
intézkedés nélküli megszüntetése, 
b) szervezeti integritást sértő esemény megtörténtét megállapító és intézkedést elrendelő dön-
tés, 
c) további eljárás elrendelése, amely a felelősség megállapítása, vagy a hasonló esetek meg-
előzése érdekében szükséges. 
 
(2) Az eljárás eredményétől függően az ügyintézés lezárását követően – a lefolytatott vizsgálat 
eredményeit rögzítő – összegző feljegyzést kell készíteni a vezérigazgató részére. 
 
Az összegző feljegyzés tartalmazza:  
a) a szervezeti integritást sértő esemény bejelentésének összefoglalását, 
b) a szervezeti integritást sértő esemény bejelentése alapján megtett intézkedéseket és azok 
eredményeit, 
c) a vizsgálat nélkül lezárható ügyek esetében a vizsgálat mellőzésének okait, 
d) a vizsgálat során figyelembe vett, és mellőzött adatokat, 
e) a vizsgálat alapján megállapított tényeket, és 
f) az ügy lezárásához szükséges intézkedésekre vonatkozó javaslatokat – így különösen – 
fa) a munkavállaló vétkes kötelezettségszegéséért történő eljárás megindítására; 
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fb) etikai kódex megsértése miatti intézkedésre; 
fc) a feltárt problémák okainak megszüntetésére; 
fd) az okozott sérelem orvoslására; 
fe) büntetőeljárás vagy szabálysértési eljárás megindítására; 
ff) egyéb intézkedésre, valamint 
fg) a bejelentő részére előkészített válaszlevél tervezetre feladat, felelős és határidő megjelölésé-
vel.  
 
(3) Amennyiben a Vezérigazgató úgy ítéli meg a szervezeti integritást sértő eseményt, e szabályzat 
szerinti eljárás nélkül is indíthat a munkavállaló vétkes kötelezettségszegése miatt eljárást. 
 
A Vezérigazgató a lefolytatott vizsgálat megállapításait, javaslatait figyelembe véve döntést hoz: 
a) a további szükséges intézkedések megtételéről, 
b) a bejelentő tájékoztatásáról, 
c) az ügy lezárásáról. 
 
(4) A szervezeti integritást sértő esemény elhárításával kapcsolatos intézkedések nyomon követése 
elsősorban a Megfelelési és integritás tanácsadónak, valamint az érintett szervezeti egység veze-
tőjének a feladata. 
 

11. Az alkalmazható jogkövetkezmények 

 
(1) A jogkövetkezményekről való döntés kezdeményezése a Megfelelési és integritás tanács-
adó feladata, a döntés a Vezérigazgató hatáskörébe tartozik. 
 
(2) A jogkövetkezmény jellege szerint lehet: 
a) jogi-pénzügyi jellegű [(kártérítési eljárás megindítása, szabálysértési vagy büntetőeljárás 
kezdeményezése, illetőleg egyéb felelősségre vonási eljárás kezdeményezése, munkajogi (figyel-
meztetés, munkaviszony felmondással, azonnali hatállyal történő megszüntetése; pénzbeli juttatás, 
kifizetés részben vagy egészben történő felfüggesztése, visszakövetelés)]; 
b) szakmai jellegű (belső szabályozás módosítása, szigorításának kezdeményezése, betartá-
sának fokozott ellenőrzése stb.) 
 
(3) Amennyiben büntető- vagy szabálysértési eljárás kezdeményezésének szükségessége merül 
fel, a szükséges intézkedések meghozatala az arra illetékes szervek értesítését is jelenti annak 
érdekében, hogy megalapozottság esetén az illetékes szerv a megfelelő eljárásokat megindíthassa. 
Az eljárások megindításának kezdeményezésére a Vezérigazgató jogosult. 
 
(4) Amennyiben a Vezérigazgató úgy ítéli meg a szervezeti integritást sértő eseményt, e szabályzat 
szerinti eljárás nélkül is alkalmazhatja a fenti jogkövetkezményeket. 
 
(5) Amennyiben nyilvánvalóvá vált, hogy a szervezeti integritást sértő eseményt bejelentő rosszhi-
szeműen járt el és alaposan feltehető, hogy ezzel bűncselekményt vagy szabálysértést követett el, 
másnak kárt vagy egyéb jogsérelmet okozott, adatai az eljárás kezdeményezésére, valamint lefoly-
tatására jogosult részére átadhatók. 
 

12. A bejelentő védelme, a vizsgálat eredményéről való tájékoztatás 
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(1) A bejelentések kezelése során úgy kell eljárni, hogy a bejelentő jogos érdeke ne sérüljön, az 
érdemi névtelen bejelentések esetében a bejelentő személyes, míg a névvel történő bejelentések 
esetén a bejelentő jogos érdeke védve legyen. 
 
(2) A bejelentőt nem érheti hátrány a bejelentés megtétele miatt, kivéve, ha megállapítást nyer, 
hogy rosszhiszeműen járt el és alaposan feltehető, hogy a bejelentésével összefüggésben bűncse-
lekményt vagy szabálysértést követett el, vagy másnak kárt, illetve egyéb sérelmet okozott. 
 
(3) A bejelentő a bejelentésében vagy meghallgatása során kérheti adatainak zártan történő keze-
lését. Ebben az esetben a bejelentő adatait az ügy iratai között aláírt, zárt borítékban kell elhelyezni. 
Egyéb iratokon a bejelentő neve és személyi adatai helyett anonimizáltan kell feltüntetni. A zártan 
kezelt adatokat kizárólag a Megfelelési és integritás tanácsadó és a Vezérigazgató ismerheti meg.  
Az adatok zártan történő kezelésének lehetőségéről minden esetben tájékoztatni kell a bejelentőt. 
Amennyiben a bejelentés jellege ezt indokolttá teszi, más meghallgatott is kérheti személyes ada-
tainak zártan történő kezelését.  
 
(4) Az adatkezelés megkezdése előtt a bejelentőt az információs önrendelkezési jogról és az infor-
mációszabadságról szóló 2011. év CXII. törvény (a továbbiakban: Infotv.) 23. § (1)-(6) bekezdése-
iben foglaltak szerint tájékoztatni szükséges.  
 
(5) A bejelentő személyére vonatkozó adatok – e Szabályzatban foglalt kivételektől eltekintve – más 
szervnek történő átadásához vagy nyilvánosságra hozatalához a bejelentő személyének önkéntes 
és előzetes hozzájárulása szükséges.  
 
(8)  A bejelentőt – amennyiben az ügy természete lehetővé teszi és a bejelentő elérhetősége ren-
delkezésre áll – a rá vonatkozó mértékben írásban, igazolható módon haladéktalanul tájékoztatni 
kell a vizsgálat eredményéről. Az írásbeli értesítés mellőzhető, amennyiben ismeretlen a bejelentő. 
 

13. A szervezeti integritást sértő eseményekkel kapcsolatos intézkedések, eljárások 

nyomon követése 

 
(1) A Megfelelési és integritás tanácsadó feladata a szervezeti integritást sértő eseményekkel kap-

csolatos intézkedések, eljárások nyomon követése során: 

a) az elrendelt eljárások, a meghozott döntések, illetve a megindított eljárások monitoringja; 

b) az eljárások során készített javaslatok, intézkedési tervek megvalósítása és a végrehajtás ellen-

őrzése; 

c) a feltárt szervezeti integritást sértő esemény alapján a további bekövetkezési lehetőségek be-

azonosítása, szükség esetén a belső szabályzatok, illetve jogszabályok módosításának kezdemé-

nyezése. 

 

(2) Amennyiben az intézkedések végrehajtása során megállapítást nyer, hogy az alkalmazott intéz-

kedések nem az elvártnak megfelelően hatásosak, a Megfelelési és integritás tanácsadó további 

intézkedésre tesz javaslatot a Vezérigazgató részére. 

 

14. A szervezeti integritást sértő esemény és a megtett intézkedés nyilvántartása 
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(1) A szervezeti integritást sértő eseménnyel kapcsolatos bejelentés és az azzal kapcsolatos egyéb 
dokumentumok, iratok érkeztetése, iktatása külön történik.  
 

(2) Az érkeztetés, iktatás során kiemelt figyelmet kell fordítani a bejelentő védelmére. Törekedni kell 
arra, hogy csak a legszükségesebb, minimális adatkör kerüljön rögzítésre. A Megfelelés és integri-
tás tanácsadó a hozzá a beérkezett és iktatott szervezeti integritást sértő események bejelentéséről 
számítógépen nyilvántartást vezet az alábbi adatokkal: 
a) érkeztetés időpontja, 

b) a bejelentés módja, 

c) iktatószám, 

d) amennyiben ismert, a bejelentő neve, elérhetősége, 

e) a bejelentés tárgya, 

f) a mellékletei, 

g) a kivizsgálása érdekében megkeresett szervezeti egység, vagy személy, 

h) megtett intézkedések, azok időpontjai, 

i) a bejelentő tájékoztatásának módja, időpontja. 

 

(3) A nyilvántartás adatait csak a Megfelelési és integritás tanácsadó, a Vezérigazgató, valamint a 

rájuk vonatkozó adatok tekintetében az érintettek tekinthetik meg. 

 

(3) A Megfelelés és integritás tanácsadó, a hozzá érkezett szervezeti integritást sértő esemé-

nyek bejelentésével kapcsolatos valamennyi nyomtatott iratot ügyenként mappába rendezetten, az 

irodájában elhelyezett zárható szekrényben őrzi az adatok megsemmisítési időpontjáig. 

 

III.A belső visszaélés-bejelentési rendszer eljárásrendje 

 

1. A Társaság által létrehozott belső visszaélési bejelentési rendszerrek 

kapcsolatos fogalmak  

 

(1) A III. fejezet alkalmazásában 

a) foglalkoztatásra irányuló jogviszony: a Panasz tv. 16. § 1. pontja szerinti foglalkoztatásra 

irányuló jogviszony, 

b) foglalkoztató: a Társaság, 

c) foglalkoztatott: a Panasz tv. 16. § 3. pontja szerinti foglalkoztatott. 

(2) A belső visszaélés-bejelentési rendszert a Társaságnál a Megfelelési és integritás tanácsadó 

működteti.  

 

2. A belső visszaélés-bejelentési rendszerrel kapcsolatos bejelentések 

(1) A belső visszaélés-bejelentési rendszerben jogellenes vagy jogellenesnek feltételezett cselek-
ményre vagy mulasztásra, illetve egyéb visszaélésre vonatkozó információt lehet bejelenteni. 
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(2) A belső visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet 
a) a Társaság által foglalkoztatott, 
b) az a foglalkoztatott, akinek a Társaságnál fennálló foglalkoztatásra irányuló jogviszonya meg-
szűnt, és 
c) a Társaságnál foglalkoztatásra irányuló jogviszonyt létesíteni kívánó olyan személy, aki esetében 
e jogviszony létesítésére vonatkozó eljárás megkezdődött, 
d) az egyéni vállalkozó, az egyéni cég, ha a Társasággal szerződéses kapcsolatban áll, 
e) a Társaság tekintetében tulajdonosi részesedéssel rendelkező személy, valamint a foglalkoztató 
ügyviteli, ügyvezető, illetve felügyelő testületéhez tartozó személy, ideértve a nem ügyvezető tagot 
is, 
f) aki a Társasággal szerződéses kapcsolat létesítésére vonatkozó eljárást megkezdett, szerződé-
ses kapcsolatban álló vagy szerződéses kapcsolatban állt vállalkozó, alvállalkozó, beszállító, illetve 
megbízott felügyelete és irányítása alatt álló személy, 
g) a Társaságnál tevékenységet végző gyakornok és önkéntes, 
h) a foglalkoztatóval az d), e) vagy f) pont szerinti jogviszonyt vagy szerződéses kapcsolatot létesí-
teni kívánó olyan személy, aki esetében e jogviszony vagy szerződéses kapcsolat létesítésére vo-
natkozó eljárás megkezdődött, és 
i) az a személy, akinek az d), e) vagy f) pont szerinti jogviszonya vagy szerződéses kapcsolata a 
Társaságnál megszűnt. 
 

3.  A bejelentés módja 

(1) A bejelentéseket javasolt a jelen Szabályzat 2. sz. melléklete szerinti adatlapon megtenni. 

 

(2) A szóbeli vagy telefonon tett bejelentésekről jegyzőkönyvet kell felvenni. A bejelentő részére  

biztosítani kell a jegyzőkönyv írásba foglalását követően a jegyzőkönyv bejelentő általi ellenőrzé-

sére, helyesbítésére, aláírással történő elfogadására vonatkozó lehetőséget. A bejelentő részére a 

jegyzőkönyv másolatban átadásra kerül. 

 

(3) Az írásbeli bejelentések postai úton, vagy a Megfelelési és integritás tanácsadó részére történő 

átadással, vagy a bejelentés fogadására kialakított bejelentes@pro-m.hu elektronikus címen tehe-

tők meg. 

 

(4) Szóbeli bejelentés esetén a bejelentő figyelmét fel kell hívni a rosszhiszemű bejelentés követ-

kezményeire. Ha a vizsgálat során megállapítást nyert, hogy a bejelentő rosszhiszeműen valótlan 

információt közölt, a vizsgálat indoklás nélkül befejezhető.   

4. Az eljárásra irányadó ügyintézési határidő 

 
(1) A Megfelelési és integritás tanácsadó a belső visszaélés-bejelentési rendszerben tett írásbeli 

bejelentés kézhezvételétől számított hét napon belül a bejelentés megtételéről visszaigazolást küld 

a bejelentő számára. A visszaigazolás keretében a bejelentő részére általános tájékoztatást kell 

nyújtani a Panasz tv. szerinti eljárási és adatkezelési szabályokról. 

(2) A bejelentés vizsgálatának ügyintézési határideje harminc nap. Az ügyintézési határidő a beje-
lentés beérkezését követő napon kezdődik 
 
(3) A határidő egy alkalommal meghosszabbítható a Vezérigazgató jóváhagyásával, amennyiben 
a kivizsgálás körülményei ezt indokolják, és nem veszélyezteti a vizsgálat eredményes lefolytatását. 

mailto:bejelentes@pro-m.hu
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A bejelentőt a határidő hosszabbításáról írásban tájékoztatni kell. A bejelentés kivizsgálásának ha-
tárideje a meghosszabbítás esetén sem haladhatja meg a három hónapot. 
 

5. A belső visszaélés –bejelentési rendszerben megtett bejelentések előzetes formai 

értékelése 

(1) A Megfelelési és integritás tanácsadó a bejelentés beérkezését követően az ügy súlyától füg-
gően, 5 munkanapon belül értékeli, elemzi a bejelentésben foglalt információkat; vizsgálja a beér-
kezett bejelentés tartalmát, a jóhiszeműségre vonatkozó nyilatkozat meglétét. 

(2) A Megfelelési és integritás tanácsadó az ismert Bejelentőt a vizsgálatot követően lehetőség 
szerint e-mailben, amennyiben pedig e-mail címe nem ismert, akkor levélpostai úton tájékoztatja az 
esetleges formai hiányosságok pótlásának szükségességéről, és ezen hiányosságok pótlásának 
határidejéről. Amennyiben a Bejelentő elérhetősége nem ismert, akkor a Megfelelési és integritás 
tanácsadó a rendelkezésre álló dokumentumok és a meglévő adatok alapján dönt az eljárás meg-
indításáról, vagy elutasításáról. 

(3) A Megfelelési és integritás tanácsadó által megkeresett szervezeti egység vezetője köteles a 
kért adatokat, illetve dokumentumokat a megkeresésben foglaltakra figyelemmel a Megfelelési és 
integritás tanácsadó által megszabott határidőn belül – a Személyes Adatvédelmi Szabályzat (15. 
számú VIG utasítás) rendelkezéseinek figyelembevételével – a Megfelelési és integritás tanácsadó 
rendelkezésére bocsátani. 

(4) Amennyiben a Megfelelési és integritás tanácsadó a Bejelentésben érintett személy, a Bejelen-
tést a Vezérigazgató felé kell közvetlenül megtenni. Ebben az esetben a Vezérigazgató dönt a be-
jelentés vizsgálatában eljáró személy(ek)ről. 

 (6 )Az elsődleges értékelés során a Megfelelési és integritás tanácsadó azt vizsgálja, hogy a beje-
lentést valóban a III. 2. (2) pontban részletesen felsorolt, bejelentés tételére jogosult tette-e.    

 

(7) Amennyiben a Megfelelési és integritás tanácsadó nem tartja megalapozottnak a foglalkoztatói 
visszaélés gyanúját, vagy egyértelműen megállapítható, hogy a bejelentett cselekmény, magatartás 
csekély súlyú, a vizsgálat mellőzésére vonatkozó javaslatát megküldi a Vezérigazgatónak, aki dönt 
a foglalkoztatói visszaélés kezelését célzó eljárás mellőzéséről vagy elrendeléséről. 

(8) Amennyiben megállapítható, hogy a Bejelentő rosszhiszeműen, nyilvánvalóan valótlan informá-
ciót állít, a Megfelelési és integritás tanácsadó dönthet a bejelentés érdemi vizsgálatának mellőzé-
séről (a Vezérigazgató tájékoztatása mellett), illetve a nyilvánvalóan rosszhiszemű bejelentésnél, 
ha a Bejelentő személye ismert, intézkedés kezdeményezéséről a Vezérigazgató felé. 

(9) Az elsődleges értékelés során a Megfelelési és integritás tanácsadó vizsgálja azt is, hogy mel-
lőzhető-e a bejelentés vizsgálata, illetve el kell-e azt utasítani. 

A bejelentés vizsgálata a Panasz tv. 22. § (6) bekezdése alapján mellőzhető, ha egy korábbi beje-
lentéssel azonos tartalmú a bejelentés, ugyanazon bejelentő által ismételt bejelentés, illetve ha nem 
bejelentésre jogosult tette. 

(10) A bejelentés mellőzhető abban az esetben is, hogy ha a közérdek vagy a nyomós magánérdek 
sérelme a bejelentésben érintett természetes személy, illetve jogi személy jogainak a bejelentés a 
bejelentés kivizsgálásából eredő korlátozásával nem állna arányban.  

(11) A Megfelelési és integritás tanácsadó az érdemi vizsgálat mellőzéséről e-mailben vagy papír 
alapon tájékoztatja a Bejelenőt (amennyiben a Bejelentő személye ismert) a kitöltött, jelen Szabály-
zat 3. számú mellékletét képező, „Értesítés bejelentés érdemi vizsgálatának mellőzéséről” c. doku-
mentum megküldésével. 

(12) Több rendbeli események bejelentése esetén, ha már megkezdődött, de még nem zárult le az 
esettel megegyező, folyamatban lévő eljárás, az ügyeket a Megfelelési és integritás tanácsadó 
egyesíti. 



128. A Pro-M Zrt. Szervezeti Integritását Sértő Események Kezelésének, valamint a Belső Visszaélés-beje-
lentési Rendszerének Működtetési Szabályzata v3.0 

17/26 oldal 
 
 
 

6. Érdemi értékelés 

(1) A Megfelelési és integritás tanácsadó a Bejelentés kézhezvételét követő 10 munkanapon belül 
(melybe a hiánypótlásra nyitva álló idő nem számít bele) végzi el a bejelentés érdemi értékelését, 
minősítését, valamint annak alapján további intézkedések megtervezését. 

(2)A Megfelelési és integritás tanácsadó az észlelt foglalkoztatói visszaélést az alábbi szempontok 
szerint értékeli: 

a) a foglalkoztatói visszaélés jellege szerint milyen cselekménynek minősül, így különösen  

 testi és pszichés épség vagy a magánszféra megsértése, 

 adatvédelmi szabályok megsértése, 

 összeférhetetlenségi, érdekösszeütközési szabályok megsértése, 

 hátrányos megkülönböztetés,  

 egyéb etikátlan magatartás a kollégákkal, a partnerekkel, vagy harmadik személyekkel 

szemben,  

 egyéb foglalkoztatói visszaélés-e, 

b) a bejelentés tartalma szerint vizsgálat lefolytatását igényli-e, 

c) a bejelentés igényel-e sürgős, soron kívüli intézkedést. 

(3) A Megfelelési és integritás tanácsadó az előző pontban meghatározott szempontok alapján mér-
legeli, hogy a bejelentésben foglalt, rendelkezésre álló adatok megalapozzák-e a vizsgálat lefolyta-
tását. Amennyiben igen, úgy az (1) pontban rögzített határidőn belül (amelybe a hiánypótlásra 
nyitva álló idő nem számít bele) vizsgálati tervet is készít, melyben javaslatot tesz a Vezérigazgató 
részére a vizsgálat lefolytatójának személyére és az egyes vizsgálati lépésekre. 

(4) A Megfelelési és integritás tanácsadó a vizsgálati tervben javaslatot tesz a Vezérigazgató ré-
szére a vizsgálat lefolytatójának a fenti pont szerinti személyére és az egyes vizsgálati lépésekre. 
A vizsgálati tervet a Megfelelési és integritás tanácsadó az alábbi tartalommal készíti el: 

a) a vizsgálati cselekmények, intézkedések megnevezése, 

b) az egyes vizsgálati cselekmények, intézkedések sorrendje, végrehajtásuk helye, ideje, 

(időpontja, időtartama, határideje), 

c) a vizsgálati cselekményben résztvevők (értesítendők) felsorolása, 

d) a vizsgálati cselekmények, intézkedések elvégzésére javasolt személy vagy bizottság 

megnevezése, 

e) az esetlegesen felmerülő rendkívüli körülmények leírása. 

(5) A vizsgálati tervet a Vezérigazgató hagyja jóvá, és a Megfelelési és integritás tanácsadó javas-
lata alapján dönt a vizsgálat megindításáról, a kivizsgálást végző személyről vagy bizottságról (ezen 
személy vagy bizottsági tagok kijelöléséről). 

7. A vizsgálat elrendelése 

(1) A Vezérigazgató dönt az ügyben fellelhető minden körülmény és rendelkezésre álló információ 
mérlegelésével a további vizsgálati eljárás, illetve intézkedés szükségességéről. A Vezérigazgató 
jogosult a Megfelelési és integritás tanácsadó által javasolt eljárásról saját hatáskörben a javaslattól 
eltérően dönteni. 

(2) A vizsgálat Vezérigazgató általi elrendelésekor a Megfelelési és integritás tanácsadó a Bejelen-
tésben érintett személyt részletesen tájékoztatja a bejelentésről, a vizsgálat elrendeléséről, a Sze-
mélyes Adatvédelmi Szabályzatban (15. számú VIG utasítás) meghatározottak szerint a személyes 
adatai védelmével kapcsolatban őt megillető jogairól, valamint az adatai kezelésére vonatkozó sza-
bályokról. 
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(3) A bejelentésben érintett személy tájékoztatására kivételesen, indokolt esetben később is sor 
kerülhet, ha kellő alappal feltételezhető, hogy az azonnali tájékoztatás veszélyeztetné vagy meghi-
úsítaná a bejelentés eredményes kivizsgálását. 

(4) A Megfelelési és integritás tanácsadó a vizsgálat lezárását követően a vizsgálat eredményéről 
a lezárást követő 5 munkanapon belül tájékoztatja az ismert Bejelentőt és a bejelentésben érintett 
személy(eket). 

8.  A vizsgálat általános alapelvei 

(1) Az eljárást úgy kell lefolytatni, hogy az a Bejelentőnek és az Érintetteknek, valamint a Társaság-
nak a legkevesebb költséget okozza, és a meghatározott határidőn belül, a lehető leggyorsabban 
lezárható legyen. 

(2) Az eljárás során tilos minden olyan különbségtétel, kizárás vagy korlátozás, amelynek célja vagy 
következménye a törvény előtti egyenlő bánásmód megsértése, a Bejelentő és az eljárás egyéb 
résztvevője vonatkozó jogszabályokban biztosított jogának csorbítása.  

(3) Az eljárás során az egyenlő bánásmód követelményét meg kell tartani. Az eljárás résztvevőit 
megilleti a tisztességes ügyintézéshez, a vonatkozó jogszabályokban meghatározott határidőkben 
hozott döntéshez való jog, és az eljárás során az anyanyelv használatának joga. 

(4)  A vizsgálatban résztvevők a titoktartás, a pártatlanság, a tisztességes eljárás és az objektivitás, 
mint értékek és alapelvek szem előtt tartásával kötelesek eljárni, valamint az esetre vonatkozó ösz-
szes körülményt kötelesek bizalmasan kezelni. 

(5) A vizsgálat nem sértheti a Bejelentő és a bejelentésben érintett munkavállalók emberi méltósá-
gát, nem járhat számára aránytalan sérelemmel. 

(6) A vizsgálatot mindig az Etikai Kódexben (62. számú VIG utasítás) meghatározott alapelveknek 
megfelelően kell lefolytatni. Amíg az eset vizsgálata nem zárul le, és nem hoz elmarasztalásra okot 
adó eredményt, valamint az erre irányuló döntés nem születik meg, a munkáltató a bejelentésben 
érintett személyt a bejelentés tárgya szerinti ügyben nem marasztalhatja el, elmarasztalásra irá-
nyuló jelzést nem adhat 

(7) A vizsgálatot lefolytató személy vagy bizottság köteles a döntéshozatalhoz, további intézkedései 
meghatározásához a szükséges tényállást tisztázni. Ha ehhez nem elegendők a rendelkezésre álló 
adatok, információk, bizonyítási eljárást kell lefolytatnia. Azokat az adatokat, melyeket a Társaság 
hivatalosan ismer, valamint a köztudomású tényeket nem kell bizonyítani. 

(8) A bejelentés körülményeinek vizsgálata során a vizsgálatot lefolytató személynek vagy bizott-
ságnak minden esetben meg kell hallgatnia a bejelentésben érintett munkavállalót is. Az ő szemé-
lyén kívül azon munkavállalók hallgathatók meg, akik az adott esetre vonatkozóan tárgyilagos, és 
a bejelentés elbírálása céljából lényeges információkkal bírnak. 

(9) A foglalkoztatói visszaélésekre vonatkozó bejelentések kivizsgálása során minden olyan bizo-
nyíték felhasználható, amely alkalmas a tényállás tisztázására. Bizonyíték különösen: a Bejelentő 
nyilatkozata, az irat, a tanúvallomás, a szemléről készült jegyzőkönyv, a szakértői vélemény, a ha-
tósági ellenőrzésen készült jegyzőkönyv és a tárgyi bizonyíték. 

(10) A vizsgálat befejezését követően a vizsgálatot lefolytató személy vagy bizottság határozatot 
hoz és javaslatot tesz a további intézkedések megtételére a Vezérigazgatónak. A vizsgálatot lefoly-
tató személy vagy bizottság határozatában megállapított tényálláshoz a Vezérigazgató kötve van. 
A meghozott intézkedés a megállapított tényálláson alapulhat. 

(11) Amennyiben a vizsgálat során bűncselekmény vagy szabálysértés gyanúja merül fel, és azon-
nali hatósági intézkedés szükséges, a Vezérigazgató intézkedik – a Megfelelési és integritás ta-
nácsadó és a JMO javaslata alapján – a hatósági eljárás kezdeményezése iránt. 
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9. Adatkezelés 

(1) A Társaság a bejelentő rendszer keretei között 

a) a Bejelentőnek és 
b) annak a személynek, 

 akinek a magatartása vagy mulasztása a bejelentésre okot adott (a Bejelentésben érintett 
személy) vagy 

 aki a bejelentésben foglaltakról érdemi információval rendelkezhet, 
a vizsgálathoz elengedhetetlenül szükséges személyes adatait – ideértve a különleges adatokat és 

a bűnügyi személyes adatokat is – kizárólag a vizsgálat és a bejelentés tárgyát képező magatartás 

orvoslása vagy megszüntetése céljából kezelheti és a bejelentés kivizsgálásában közreműködő 

külső szervezet részére továbbíthatja, amennyiben ehhez közérdek fűződik. 

(2) A bejelentő rendszer keretei között kezelt adatok közül haladéktalanul törölni kell az előző 
pontba nem tartozó személyes adatokat. 

(3) A Bejelentő személyazonosságát a Társaság a vizsgálat valamennyi szakaszában zártan kezeli. 

A bejelentő rendszer úgy kerül kialakításra, hogy a nem anonim bejelentő személyét a Megfelelési 
és integritás tanácsadón és a Vezérigazgatón kívül más nem ismerheti meg.  

(4)A  bejelentő rendszer keretei között kezelt személyes adatok kezelésére – a Bejelentőre vonat-
kozó adatok tekintetében – a Személyes Adatvédelmi Szabályzatban (15. számú VIG utasítás), 
valamint a GDPR rendeletben foglaltakat kell alkalmazni. 

(5) Amennyiben a vizsgálat alapján intézkedés megtételére kerül sor, a bejelentésre vonatkozó 
adatokat a bejelentési rendszer keretei között, legfeljebb a bejelentés alapján indított vizsgálat le-
zárását követő 60 napig, illetve a bejelentés alapján indult hatósági eljárások jogerős befejezéséig 
lehet kezelni. 

(6) Amennyiben a vizsgálat alapján a bejelentés nem megalapozott, vagy további intézkedésre 
nincs szükség, a bejelentésre vonatkozó adatokat a vizsgálat befejezését követő 60 napon belül tö-
rölni kell.  

A törlés felől minden esetben a Megfelelési és integritás tanácsadó intézkedik. 

(7) Az adatkezelés megkezdése előtt a bejelentőt az Info tv. 23. § (1)-(6) bekezdésében foglaltak 
szerint tájékoztatni szükséges.  

(8) Tájékoztatás kérése az adatok kezeléséről: 

A Társaság az érintett kérelmére a válaszát indokolatlan késedelem nélkül, de legkésőbb a kérelem 
benyújtásától számított 30 napon belül adja meg. Ha a kérelem nagyon összetett vagy nagyszámú 
kérelem kerül benyújtásra, akkor a Társaság jogosult meghosszabbítani 60 nappal ezt a határidőt, 
értesítés küldése mellett. Ha valamely okból a Társaság nem tudja a kérelmet teljesíteni, akkor 
ennek okairól is tájékoztatást kap az érintett a kérelme benyújtásától számított legfeljebb 30 napon 
belül.  

10. A bejelentő jogai és kötelezettségei 

(1) A Bejelentő személyét a Megfelelési és integritás tanácsadón és a jelen Szabályzatban megha-
tározott személyeken kívül más nem ismerheti meg. 

(2) A Bejelentő a bejelentés során köteles az Mt. szerint meghatározott, általában elvárható együtt-
működési kötelezettség, jóhiszeműség és tisztesség alapelveinek megtartására. 

(3) A Bejelentő köteles tartózkodni a jelen Szabályzat céljával nem összeegyeztethető, szándéko-
san rosszhiszemű, károkozás céljából történő bejelentések megtételétől. A Bejelentő köteles tar-
tózkodni azon információk közlésétől is, amelyek számára egyértelműen és nyilvánvalóan valótla-
nok. 
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(4) Amennyiben az eljárás lefolytatása során nyilvánvalóvá vált, hogy az ismert adatokkal rendel-
kező bejelentő rosszhiszeműen valótlan információt közölt és 

a) ezzel bűncselekmény vagy szabálysértés elkövetésére utaló körülmény merül fel, 
személyes adatait az eljárás lefolytatására jogosult szerv vagy személy részére át kell adni, 
b) megalapozottan valószínűsíthető, hogy másnak jogellenesen kárt vagy egyéb jogsérelmet 
okozott, személyes adatait az eljárás kezdeményezésére, illetve lefolytatására jogosult szervnek / 
hatóságnak vagy személynek szintén át kell adni. 

(5) Az adatok zártan történő kezelésének lehetőségéről minden esetben tájékoztatni kell a bejelen-
tőt. 

 

11. A visszaélést bejelentők védelme 

 

(1) A Bejelentőt nem érheti hátrány a bejelentés megtétele miatt, kivéve, ha megállapítást nyer, 
hogy rosszhiszeműen járt el és alaposan feltehető, hogy a bejelentésével összefüggésben bűncse-
lekményt vagy szabálysértést követett el, vagy másnak kárt, illetve egyéb sérelmet okozott. 
 
(2) A Bejelentőt ért hátrányos intézkedésnek minősül a Panasz tv. 41. § (2) bekezdése szerinti 
hátrányos cselekmény vagy mulasztás. 
 
(3) Az előző III. 11. (2) pontban foglalt hátrányos intézkedés jogellenesnek minősül a Panasz tv. 41. 
§ (4) bekezdése alapján. 
 
(4) Ha a bejelentés jogszerű, a Bejelentőre a Panasz tv. 42. § (1)-(3) bekezdéseiben foglaltak vo-
natkoznak. A bejelentés megtétele jogszerű, amennyiben megfelel a Panasz tv. 45-47. §-ban fog-
laltaknak. 
 
(6) A Bejelentőt nem illeti meg védelem amennyiben a Panasz tv. 48. § (2) bekezdésében foglaltak 
szerint járt el. 
 
A Bejelentőre vonatkozó védelemben részesülnek a Panasz tv. 49. § (2) bekezdésében felsorolt 
személyek is. 
 

12. A Bejelentésben érintett személy jogai és kötelezettségei 

(1) A bejelentésben érintett személyt a vizsgálat során megilleti a tisztességes eljáráshoz és a tá-
jékoztatáshoz való jog. A tisztességes eljárás követelményének megfelelően biztosítani kell, hogy 
a bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját – akár jogi képviselője 
útján is – kifejtse és azt bizonyítékokkal támassza alá. 
 
(2) A Megfelelési és integritás tanácsadónak mind a formai értékelés (mind az érdemi értékelés 
során, a vizsgálatban résztvevőknek pedig az elrendelt vizsgálat során szükséges megtenniük 
minden intézkedést annak érdekében, hogy ne lehessen felfedni a Bejelentő személyes adatait, a 
bejelentésben feltárt probléma körülményeit, illetőleg minden egyéb tényt vagy adatot, melyből 
következtethetni lehet a Bejelentő személyére. 
 

(3) A Bejelentésben érintett jogosult a vizsgálat során az Üzemi Tanács vagy jogi képviselő bevo-
nására azzal, hogy jogi képviselő nem lehet a Társaság jogtanácsosa. 
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(4) Amennyiben a bejelentés jellege ezt indokolttá teszi, más meghallgatott is kérheti személyes 
adatainak zártan történő kezelését.  
 
(5) Biztosítani kell, hogy a bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját 

jogi képviselője útján is kifejtse és ezt bizonyítékokkal támassza alá.  

 

(6) A bejelentésben érintett személyt – a Panasz tv. 27. § (2) bekezdésében foglalt eset kivételével 

– a vizsgálat megkezdésekor részletesen tájékoztatni kell a bejelentésről. 

  

13. (6) A Szabályzat III.12.(4)- (6) pontjai alkalmazandóak azon személyre is, aki a 

bejelentésben foglaltakról érdemi információval rendelkezhet.Nyilvántartás 

A bejelentés kivizsgálásával kapcsolatban született valamennyi dokumentumot a Megfelelési és 
integritás tanácsadó tartja nyilván, az eljárás dokumentumait megőrzi az Iratkezelési Szabályzat 
(19. számú VIG utasítás) rendelkezései szerint. 

14. Összeférhetetlenség 

(1 )Nem vehet részt a döntéshozatalban a Bejelentő. 

(2) Nem vehet részt a vizsgálat lefolytatásában a bejelentésben érintett bármely személy, és olyan 
személy, akitől az ügy elfogulatlan megítélése egyéb okból nem várható el. 

(3)Az összeférhetetlenség kérdésében a Vezérigazgató dönt. 

15. Közzététel 

(1) A Panasz tv.13. §-ában foglalt nyilvánosság követelményének a Társaság akként tesz eleget, 
hogy a jelen Szabályzatot a Társaság honlapján közzéteszi. 

(2) A Társaság a vizsgálati eredményeket az adatvédelmi szabályok betartásával, anonim módon, 
a Társaság honlapján, magyar nyelven közzéteszi. 

16. Helyettesítés 

A Megfelelési és integritás tanácsadót akadályoztatása esetén a Vezérigazgató által kijelölt sze-
mély helyettesíti. 

 

17. Záró rendelkezések 

Az utasítás jelen verziója a kiadását követő 5. munkanapon lép hatályba és azt – a III. 15. (1) pont 
alapján – a Társaság honlapján közzé kell tenni. 

IV.Mellékletek 

Azonosító Megnevezés 

1. számú Szervezeti integritást sértő esemény-bejelentési nyomtatvány 

2. számú Foglalkoztatói visszaélés-bejelentési nyomtatvány 

3. számú Értesítés bejelentés érdemi vizsgálatának mellőzéséről 
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1. sz. melléklet 
 

 

SZERVEZETI INTEGRITÁST SÉRTŐ ESEMÉNY-BEJELENTÉSI 

NYOMTATVÁNY 

Kérjük, hogy a szervezeti integritást sértő esemény-bejelentési nyomtatvány kitöltését meg-

előzően olvassa el a weboldalon található128. sz. VIG utasítást, a Pro-M Zrt. Szervezeti 

Integritását Sértő Események Kezelésének, valamint a Belső Visszaélés-bejelentési Rend-

szerének Működtetési Szabályzatát! 

Bejelentő személye és elérhetősége 

Anonim bejelentés (ha név nélkül kíván bejelentést tenni, kérjük x-el jelölje!)  O 

Nem anonim bejelentés esetén: 

 Név:*………………………………………………………………………………………………. 

Lakcím/székhely/levelezési cím:*………………………………………………………………. 

E-mail cím:………………………………………………………………………………………… 

Értesítés, visszajelzés módja: levél / e-mail** (aláhúzása esetén kérjük megadni) 
*Kötelezően kitöltendő!  
**A megfelelő aláhúzandó! 

Mikor szerzett tudomást a bejelentés alapját képező visszaélésről? (dátum):…………… 

 
A bejelentés oka (kérjük x-el jelölje, hogy véleménye szerint milyen típusú szerve-
zeti integritás sértő eseményről szerzett tudomást! Több jelölést is tehet!): 
 

O a Társaságot érintő szabály súlyos megsértése,  
O a szervezeti célok elérésének valamilyen akadályozása,  
O korrupcióra vagy visszaélésre utaló esemény, 
O a Társaság valamilyen értékének eltulajdonítása, 
O károkozás, 
O összeférhetetlenségi szabály megsértése,  
O egyéb szervezeti integritás sértő esemény  
 

A szervezeti integritás sértő eseményt alátámasztó mellékletek megjelölése, 
amennyiben vannak: 

(ezek lehetnek pl.: tanúvallomás, tárgyi és okirati bizonyítékok, akkor is, ha ezek nincsenek az Ön 
birtokában, de tudomása van a létezésükről.) 
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Csatolt, mellékelt dokumentumok (pl. számla, szerződés, kép): 

Kötelezően kitöltendő!  
A szervezeti integritás sértő eseményről részletes leírása a magatartásában kifogá-
solt személyek megnevezésével: 

 
Ezúton kijelentem, hogy bejelentésemet jóhiszeműen, valós tények és információk közlés-
ével teszem, vagy kellő alappal feltételezem, hogy azok valósak. Egyúttal hozzájáruláso-
mat adom ahhoz, hogy a jelen bejelentésben megjelölt személyes adataimat az adatkezelő 
az eljárás lefolytatása érdekében az adatvédelmi tájékoztatóban foglaltak szerint kezelje. 

 

Az adatlap készítésének helye, időpontja: 

 

 

…………………………………, 20XX ………… hó …… nap 

 

………………………………… 
Bejelentő aláírása  
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2. sz. melléklet 
 

FOGLALKOZTATÓI VISSZAÉLÉS-BEJELENTÉSI 

NYOMTATVÁNY 

Kérjük, hogy a visszaélés-bejelentési nyomtatvány kitöltését megelőzően olvassa el a web-

oldalon található a 128. sz. VIG utasítást, a Pro-M Zrt. Szervezeti Integritását Sértő Ese-

mények Kezelésének, valamint a Belső Visszaélés-bejelentési Rendszerének Működtetési 

Szabályzatát! 

Bejelentő személye és elérhetősége 

Anonim bejelentés (ha név nélkül kíván bejelentést tenni, kérjük x-el jelölje!)  O 

Nem anonim bejelentés esetén: 

 Név:*………………………………………………………………………………………………… 

Lakcím/székhely/levelezési cím:*………………………………………………………………… 

E-mail cím:………………………………………………………………………………………….. 

Értesítés, visszajelzés módja:  levél  e-mail** 

*Kötelezően kitöltendő! 

** A megfelelő aláhúzandó! 

Mikor szerzett tudomást a bejelentés alapját képező visszaélésről? (dátum): 

 

A visszaélés tényét alátámasztó mellékletek megjelölése, amennyiben vannak: 

(ezek lehetnek pl.: tanúvallomás, tárgyi és okirati bizonyítékok, akkor is, ha ezek nincsenek az Ön 
birtokában, de tudomása van a létezésükről.) 
Csatolt, mellékelt dokumentumok (pl. számla, szerződés, kép): 

 

Kötelezően kitöltendő!  
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A visszaélés részletes leírása a magatartásában kifogásolt személyek megnevezé-
sével: 

 
Ezúton kijelentem, hogy bejelentésemet jóhiszeműen, valós tények és információk közlés-
ével teszem, vagy kellő alappal feltételezem, hogy azok valósak. Egyúttal hozzájáruláso-
mat adom ahhoz, hogy a jelen bejelentésben megjelölt személyes adataimat az adatkezelő 
az eljárás lefolytatása érdekében az adatvédelmi tájékoztatóban foglaltak szerint kezelje. 

 

Az adatlap készítésének helye, időpontja: 

…………………………………, 20XX ………… hó …… nap 

……………………………… 

Bejelentő aláírása1 

  

                                                 
1 amennyiben anonim, nem kötelező  
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3. sz. melléklet 
 

 

ÉRTESÍTÉS BEJELENTÉS ÉRDEMI VIZSGÁLATÁNAK 
MELLŐZÉSÉRŐL 

 

Iktatószám: ………………………….. 
„Bejelentő teljes neve” 

„Munkavállaló munkaköre” (ha Pro-M Zrt. munkatárs) 
 
 
Pro-M Zrt. 
„Szervezeti egység neve” 
 
 
Tárgy: Értesítés bejelentés érdemi vizsgálatának mellőzéséről 
 
 
Tisztelt „Bejelentő neve”! 
 
Ön 20XX … hó … napján bejelentéssel élt azzal kapcsolatban, hogy … (a bejelentés rövid ismer-
tetése). 
 
A 128. számú VIG utasítás alapján a Bejelentő köteles a bejelentése során az általában elvárható 
együttműködési kötelezettségnek, valamint a jóhiszeműség és tisztesség alapelveinek megtartá-
sára, illetőleg tartózkodnia kell a szándékosan rosszhiszemű, károkozást célzó bejelentések meg-
tételétől. 

 
Bejelentésének tartalmából egyértelműen megállapítható, hogy a bejelentés tartalma nem felel meg 
a 128. számú VIG utasításban előírt eljárásrend … pontjában foglaltaknak, így Bejelentését érdemi 
vizsgálat nélkül mellőzöm. 
 
Kelt: …, 20XX ………… hó …… nap 
 
 ………………………………………… 
 Megfelelési és integritás tanácsadó 
 

Fentieket tudomásul vettem, jelen értesítés egy példányát átvettem: 
 

 
Kelt: …, 20XX ………… hó …… nap 
 
 

 ………………………………………… 
 Bejelentő 
 
Készült 2 példányban: 
- 1 példány megfelelési és integritás tanácsadónak 
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